ý"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

<<Красноярская средняя общеобразовательная школаD

Тел: (251)3-14-40

Приказ

с. Красный Яр
03.03.2025г ль 2б

О проведении Всероссийских проверочцых работ
в МБОУ <<Красноярская СОШ> в 2025 голу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
З0.04,2024 }iЪ556 кОб утверждении перечшI мероприJIтий по оценке качества образования
и Правил проведениrI мероприятий по оценке качества образования>, приказом
Федеральной слryжбы по надзору в сфере образования и науки от 1З.05.2024 Jф1008 коб
утверждении состава r{астников, сроков и IIродолжительности проведения всероссийских
проверочньпс работ в образовательных организациях, осуществJuIющих образовательную
деятельность по образовательньIм программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также перечня уrебньrх пре.щ{етов, по которым проводят
ВПР в 202412025 уrебном году, письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и на}ки от 16.01.2025 }ф04-9 кО проведении ВПР в 202412025 уrебном году)
, письмом Федерального государственного бюджетного }п{реждения (ФИОКО> от
20,02.2025 Nр02-25l|46 <О направлении плана-графика и порядка проведения ВПР в 2025
году), распоряжением ,Щепартамента образования Томской области от 25.02.2025 Ns317
<О проведении всероссийских проверочньrх работ в общеобразовательньD( оргЕIнизациrtх
Томской области в 2025 году)), прикЕLзом Управления образования Администрации
Кривошеинского района J$41 от 03.03,2025г кО проведении Всероссийских проверочньD(

работ в образовательньIх организациях Кривошеинского района в 2025 года) в цеJuIх
организации и проведения всероссийских провероtIньш работ в МБОУ кКрасноярская
СоШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские tIроверочные работы (ВПР) в соответствии с графиком
проведения ВПР в 2025 году, утверждённылл прикiвом Рособрнадзора от |З,05.2024
Jф1008, порядком проведения ВПР и пданом графиком проведения ВПР в 2025 rcду,
утвержденными Распоряжением ДОО ТО.
2. Утверлить график проведения ВПР в МБОУ кКрасноярская СОШ> (приложение1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение
ВПР в МБОУ <Красноярская СОШ> Савкину О.Б., заместителrI директора по уrебной
работе.
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих )п{астие в проведении
ВПР в 2025 году, с процедурой, шорядком и графиком проведения ВПР;

Россия, бзбз20
Томская обл., Крlшошешrскtй р-он., с, Красшlй Яр, ул. Базарнм, 5

4.2.получить доступ в пичньй кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования, организовЕ}ть полrIение и тиражирование материаJIов для

;1:тi:х;3JЕ;"*"ые изменения в расписаЕие занятий в дIlи проведеЕия впр;

4.4. в деЕь проведениJI впр ,r.рйur" ким впр, коды участников и протокол

соответствиrI организаторам в аудитории) а критерии оценивания работ- экспертам IIо

IIроверке;

4. 5. Оргшrизовать вьшолнение уIастниками работы;

4.6. Организовать уIастие детей, обучающи",",о дооП в общеобразовательнъIх кпассах,

в ВПР;
4.7. Организовать проверку ответов у{астников с помопIью критериев в течение дня

,r|о"й""я работы и следующего дня по соответствJтоIцему предмету;

4.8. обеспечитъ хранение оригиналов работ r{астников ВПР в МБоУ кКрасноярская

сош) в течение трех месяцев после представления результатов Впр в личном кабинете

оо на сайте ФИС око,
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения Впр (приложенrc2),

5.1. Перед проведением Впр проверить готовностъ аудитории;

5.2.В день проведения ВПР:

.полушТъматериалыДляпроВеДенияВПРотшколЬногокоорДинаТора;
оВьЦатъ}пIасТникамкИМВПРикоДыУ{астникоВ.

5.3.обеспечитЬпорядоквкабинетахВоВремяпроВеДенияпроВерочнойработы;
5 . 4. З аrrолнить бlмажньй протокол со ответствиJI ;

5.5. по окончанию впр собратъ работы участников И ПеРеДаТЬ ИХ ШКОЛЬНОМУ

;:r#;11';рганизаторов вне аудитории в период ПРОВеДеIIИJ{ ВПР (ПРИЛОЖеНИе 3)'

7. Назначить техническим специаJмстом tlo сопровождению проведеЕия ВПР Сондор Н,П,

Техническому специаJIисту оказывать профильн}то помощь школьному координатору во

BpeMJ{ организации и rrроведени,I ВПР,

8. Назначить экспертов по проверке ВПР_(приложение 4). Экспертам по проверке

осУЩестВиТЬпроВеркУ.отВетоВу,*',,"повВПРпостанДартизироВанныМкритериямс
предваритепьным *Ъоп.r"-ьЕыМ обсуждением подхоДов к оцениванию, в соответствии с

инструкцией;
9.обеспечиТЬприВлечеЕиенезаВисиМъп<обЩесТВенлЬD(наблподателейприпроВеДении
ВПР и проверке результатов исследования дJU{ повышения объективности результатов, с

собrподением условия отсутствия конфпикта интересов и соблюдением санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий,

10. Организовать рабоry по оформлеЕию набrподатеJU{ми протоколов по проведению впр,

,rроrо*ооов наблюдателей по проверке работ учащихся,

11. Установить, что всероссийские проверочные работы (впр) проводятся согласно

ГрафикУ на2-4 уроках'
iлл*аrтrттт лпбтrтrrпе - Роспотребнадзора

12.Педаго.""".*о*УколлекТиВУобеспечитьсоблюДениерекоМенДации
по органи.uu""''-рuЬоr", oOp*b"ur.nu"uo организаций в услови,Iх сохранения рисков

распространения коронавирусной инфекции

1 3. Классным р}ководителlIм 4,5,6,7,8, 1 0 кJIассов:

13.1. ознакомить родителей (законньш представителей) с графиком проведения впр;

1з.2. ознакоr"ruЪооителей (законньпс представителей) о личньIх РеЗУЛЬТаТаХ У{аСТНИКОВ

ВПРвтечениеlOднейсоДняполrIениярезУльтаТоВ.
14. Контроль исполнени,I приказа оставJUIю за собой,

иоДиректора

С приказом ознакомлен:

Савкина о.Б. f, .

Баранова и.А.
Шурша-пова А.А.
Коломина о.В.
Куrина И.В
Толстьтх Т
Козлова Ю.А.
пелипенко И.в
Прост Т.В

о.С.Касьrмжанова

Крылова Е.В.
Шпаков.Щ.Ю
Сондор
Клепикова В.А.